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"PINDERI"_sh.p.k.
J 78317009 O

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
v EAREE s gl P
| AKTIVET AFATSHKURTRA 6,040,197 3,803,757
1 Aktivet monetare 955,680 1,236,007
> Banka 955,680 206,488
> Arka 1,029,519
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,830,392 456,550
> Kliente per malira, produkte e sherbime 1,176,550 456,550
> Debitore, Kreditore te tjere 595,000
> Tatim mbi fitimin 58,842
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagesa per furnizime
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
4 Inventari 1,373,475 1,255,400
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 1,373,475 1,255,400
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,880,650 855,800
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,880,650 855,800
TOTAL | AKTIVEVE AFAT SHKURTERA (1) 6,040,197 3,803,757
I AKTIVET AFATGJATA 4,144,213 2,944,485
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 4,144,213 2,944,485
> Toka 100,000 100,000
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 4,044,213 2,844 485
> Aktive ljera afat gjata materiale 0 4]
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT AFATGJATA () 4,144,213 2,944 485
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 10,184,410 6,748,242




"PINDERI " sh.p.k.
J 78317008 O

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Ferlidha Feridom
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 409,027 -233,269
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> OQOverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 409,927 -233,269
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,250
Te pagueshme ndaj punonjesve 289,121 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.+ tap 111,879 59,708
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 135,542
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 8,927 -436,769
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
] PASIVET AFATGJATA 6,432,388 4,994,045
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 6,432,388 4,994,045
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (k) 6,842,315 4,760,776
11l KAPITALI 3,342,095 1,987,466
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 600,000 600,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 10,000 10,000
8 Rezervate tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 1,377,466 17,122
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,354,629 1,360,344
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+Il) 10,184,410 6,748,242




“"PINDERI" sh.p.k.
J 78317008 O

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

P s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 12,662,180 9,712,999
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,127,737 2,900,612
5 |Kosto e punes 4 886 229 1,604,642
Pagat e personelit 4,187,000 1,375,272
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 699,229 229,670
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 163,356 0
7 |Shpenzime te tjera B 4,891,177 3,685,926
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 11,088,488 8,191,480
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,583,681 1,521,519
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -10,026
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,676
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -350
124  Shpenzime te panjohura (PAGAT) 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -10,026
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,593,681 1,511,493
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 239,062 151,149
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,354,629 1,360,344
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




"PINDERI " sh.p.k.
J 78317009 O

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

; i Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1,593,681

Rregullime per :

Amortizimin 163,356

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme _1.373.842

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera o

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -118,075

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti -848,347

MM te perfituara nga aktivitetet 0

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -162,764

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -745,991
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 465,664

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 465,664
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -280,327
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,236,007
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 955,680
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
1 Toka 1 100,000 0 0 100,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 712,809 66,733 0 779,642
4 |Mjete transporti 3 4,630,100 1,196,350] 150,000| 5,676,450
5 |kompjuterike 2 64,382 0 0 64,382
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTAL! 55607,291| 1,263,083| 150,000| 6,620,374
Amortizimi A.A.Materiale 2014
" . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31 12.2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 442 557 54050 0 496 607
4  |Mijete transporti 2,086,047 101,762 0| 2,187,809
5 |kompjuterike 34,201 7544 0 41,745
1 |Zyre 0 0 0 0
2
3
4 0
TOTAL! 2 562,805 163,356 0| 2,726,161
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31122014
1 Toka 100,000 0 0 100,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 270,252 66733 54,050 282,935
4 Mjete transporti 2,544 053 1,196,350] 101,762| 3,638,641
5 kompjuterike 30,181 0 7,544 22 637
1 |Zyre 0
2
3
4
TOTALI 2,944,486 | 1,263,083| 163,356| 4044213




Shogeria : "PINDERI " sh.p.k.

NIPTI : J 78317009 O
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii | Statistik Viti 2014 Viti 2013
TE ARDHURAT Liogarise or
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 12575 9713
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101 12,575 9,713
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c)| Transport per te tieret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 87
1) Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 12,662 8,713




"PINDERI " sh.p.k.

NIPTI : J 78317009 O
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii | Statisti |  Viti 2014 Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | kor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1128 2900
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera |601+602 12101 1128 2900
b)| Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c)| Mallra té blera 605/1 12103
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t€ Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4886 1605
a)| Pagat e personelit 641 12201 4187 1375
b)| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore  |644 12202 699 230
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 163 0
4  |Shérbime nga té treté 61 12400 4582 3686
a)|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b){Shpenzime te parapaguara 611 12402 0 856
c)|energji + telefon 613 12403 322 656
d)|Mirembajtje dhe riparime 615 12404 521
e)|Shpenzime pér Siguracione 616 12405 172
f)|Kontabilitet 617 12406 0
g)|Sherbime té tjera kom. Banke 618 12407 67 2184
h)[Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa  |623 12408
i)|Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j)|Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k)| Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
I)|Shpenzime transporti dhe te tjera 627 12412 3500 0
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime bankare 628 12413 0 0
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 309 0
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b)|Akciza 633 12502 0
c)| Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 309
d)| Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 (12504 0
) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 11068 8191
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 20 6
2|Investimet 15000
a)| Shtimi i aseteve fikse 15001 1263 430
nga te cilat: asete te reja 150011
b)| Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




"PINDERI " sh.p.k.

NIPTI : J 78317009 O
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti vajrash lubrifikante
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 7677757
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi Vendi 4984423
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+lI+I+1V+V) 12,662,180

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

20




NIPTI :

"PINDERI " sh.p.k.

J 78317009 O

INVENTARI I PRODHIMIT NE PROCES

Gjendje 31.12.2014

EMERTIMI Njesia Sasia Cmimi Viefta
1|Lende pishe m3 217.7 3500 761950
2{Dru zjarri pishe m3 151.6 200 30320
3|Lende Ahu m3 52.3 2600 135980
4{Dru zjarri Ahu m3 4495 550 247225
5|Qymyr druri Ahu tone 33 6000 198000

Totali 1373475

Administratori
Murat PINDERI




SHENIMET SHPJEGUESE
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE "PINDERI " sh.p.k.
Nipti: J 78317009 O
Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare si me poshte :

A AKTIVI 10184410 leke
1 AKTIVET AFAT SHKURTRA 6040197 leke
2  Aktivet Monetare 955680 leke

Arka 0 leke
Banka 955680
Nr Emertimi Monedha Viera
1|Tirana bank dega Korge leke 243030
2|Raifaizen bank dega Korge leke 9570
3|Tirana bank dega Korge euro 5004 700560
4|Raifaizen bank dega Korge euro 18 2520
3  Aktive te tjera afat shkurtra 1830392 leke
a Kerkesa te arketushme (Kliente) 1176550 leke
Kjo shume perfageson detyrimet sipas subjekteve me vlerat e meposhteme :
"Qeramik Albania " Korge per shumen 720000 leke
"Nilfok&Prekonerz551" Lushnje per shumen 456550 leke
b Debitore te tiere 595000 leke
Kjo shume perfageson detyrimet sipas subjekteve me vlerat e meposhteme :
"Xhengo" shpk korge per shumen 595000 leke
c tatim mbi fitimin 58842 leke
Shuma e mesiperme perfageson detyrimet e DRT Korge ndaj subjektit ne lidhje
me detyrimet perkatese tatimore te cilat te analizuara sipas llojeve te tyre dhe
shumave perekatese te detyrimeve paragitet si me poshte :
1- Tatim fitimi per shumen 58842 leke
4 IVENTARI 1373475 leke
a Prodhim ne proges (sipas inventarit bahskangijitur) 1373475 leke
5 Shpenzime te periudhave te ardhshme 1880650 leke
Ky elemnt | aktiveve perfageson vleren e shpenzime te kryera (te parapaguara)
per blerje pylli | cili deri ne daten 31.12.2014 eshte | pashfrytezuar .
6 Aktivet afatgjata 4144213 leke
Inventari | aktiveve afatgjata materiale te ndara sipas grupeve perkatese jane
paraqitur sipas pasyres se llogaritjes se amortizimit bashkangjitur
|B PASIVI 10184410 leke
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 409927 leke
Huat dhe parapagimet
a Te pagushme ndaj puntoreve 289121 leke
b Detyrime tatimore 120806 leke
Ne menyre analitike ky elemnt | detyrimeve paraqitet :
Sigurime shogerore e shendetsore 111879 leke
TVSH 8927 leke
2 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huat dhe parapagimet
Huamarje te tjera afatgjata 6432388




3

Perfageson kontributin e ortakeve te shogerise ge nga fillimi | aktivitetit

KAPITALI
a Kapitali aksionar nuk ka pesuar ndryshime nga viti | kakuar
b Rezerva ligjore
¢ Fitimet e pa shperndara
d Fitimi i vitit ushtrimor

KAPITALI
a Kapitali aksionar
b Fitimet e pa shperndara
¢ Fitimi i vitit ushtrimor

Te ardhura gjithsej

Te analizuara sipas burimeve te formimit ato paraqiten :
a Te ardhura nga shitja e mallrave

Shpenzimet gjithsej
Te analizuara sipas grupeve ge | perbejne ato paragiten :

Materiale te konsumuara (a-d)

a Blerje pylli gjithsej gjate vitit 2014

b ndryshimi | gjendjeve "Shpenzime te parapaguara”
Gjendja me 31.12.2014
Gjendja me 01.01.2014

¢ ndryshimi | gjendjeve "prodhimi ne proges”
Gjendja me 31.12.2014
Gjendja me 01.01.2014

d totali | # te gjendjeve (b+c )
Kosto e punes
a Paga
b Sigurime shogerore e shendetsore

Amortizimi | aktiveve (sqarimet sipas pasqyres bashkengjitur)

Furnizime e nentajtime te ndryshme

Ky element | shpenzimeve ne menyre analitike paragitet :
Nafte

Transport malli
Gozhde
Miremb.kase
Ener.elektrike
Taksa te #
Telefon

Vaj lubrifikant
Pjese kembimi
Sigurim mjeti
Thase amball.
llamarine e profile
Plasmas

Fitimi para tatimit
Tatim fitimi | llogaritur
Fitimi neto

3342095 leke
600000 leke
10000 leke
1377466 leke
1354629 leke

2615923 leke

2000000 leke
159695 leke
456228 lee

12662180 leke

12662180 leke

11068499 leke

1127737 leke

2270662 leke

1024850 leke
1880650 leke
855800 leke

118075 leke
1373475 leke
1255400 leke

1142925 leke

4886229 leke

4187000 leke

699229 leke

163356 leke

4891177 leke

1718667 leke
1625000 leke
200000 leke
3200 leke
252490 leke
309435 leke
69962 leke
155600 leke
116810 leke
172492 leke
66654 leke
121667 leke
79200 leke

1593681 leke
239052 leke
1354629 leke




A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

Vi transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

VIl mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11}

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38} njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Te gjitha AAM te tjera(lventar ekonomik) me 20 % te vleftes se mbetur

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Murat PINDERI




"PINDERI " sh.p.k.

NIPTI:

J 78317009 O

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT VITI 2014

NR LLOJI | AUTOMJETIT| KAPACITETI| TARGA VLERA fillestare
1 Kamion "Benz' |7 ton ER 1536 A 1,000,000
2 Kamion"lveco" 5 ton AA 482 GR 290,000
3 Kamion "Man" 26 ton AA 481 GR 140,100
4 Kamion "Benz" 4.6 ton AAB17 IR 500,000
5 Kamion "Man" 26 ton AA 396 Kl 557,080
6| Rimorkio "Aurepa" |26 ton ACR 596 139,270




NIPTI :

"PINDERI " sh.p.k.

J 78317009 O

INVENTARII MJETEVE KRYESORE

Gjendje 31.12.2014

EMERTIMI Njesia | Sasia | V! Vista | Hepsrcorimoes
blerjes | fillestare jo
1| Toke ha 0.4 2007 100000 perdorim
2|{Kamion "Ifa" cope 1 1998 600000| jashte perdorimit
3|Kamion "Benz" cope 1 1998 1000000 perdorim
4|Kamion "Man" cope 1 1998 700000( jashte perdorimit
5|Kamion "Omi" cope 1 1998 900000]| jashte perdorimit
6|Rimorkio "Omi" cope 1 1998 600000]| jashte perdorimit
7|[Makineri "Gater" cope 1 1998 380000( jashte perdorimit
8|Makineri e paisje cope 1 2010 30833 perdorim
9|Kase fiskale cope 1 2010 64382 perdorim
10|Presarje tallashi cope 1 2011 301976 perdorim
11|Kamion "lveco" cope 1 2013 290000 perdorim
12|Kamion "Man" cope 1 2013 140100 perdorim
13|Kamion "Benz" cope 1 2014 500000 perdorim
14|Kamion "Man" cope 1 2014 557080 perdorim
15|Rimorkio "Aurepa" cope 1 2014 139270 perdorim
16|Motorsharre cope 1 2014 66733 perdorim

Administratori
Murat PINDERI




Subjekti “Pinderi” shpk Data 30/03/2015
Nipt J 783170090

Korge

Nr. prot

DEKLARATE

Shogeria “Pinderi” shpk eshte e regjistruar ne menyre te rregullt prane DRT Korge me
nipt nr.J 78317009 O me administrator z. Murat Pinderi deklaron per sa me poshte :

1- Z. Murat Pinderi eshte ortak i vetern dhe zoterues ne masen 100 % te kapitalit aksionar
te shogerise .

2 -Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform Standarteve Kombetare fe
Kontabilitetit dhe legjisiacionit tatimor ne fuqi .

3-Hartuesi i pasgyrave finanaciare eshte z. Olsi Kondillari , i cili eshte regjistruar ne
menyre te rregulit per shiyerjen e detyrimeve prane organeve tatimore .

Administratori

Murat PINDER!




